
UCHWAŁA Nr XXIX/238/21 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 17 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

 

 

 Na podstawie  art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze. zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się dietę dla sołtysów w Gminie Dygowo w wysokości 400 zł miesięcznie. 

2. Ustala się dodatkową dietę dla sołtysów za udział w obradach Sesji Rady Gminy 

w wysokości 150 zł miesięcznie. 

3. Dieta dodatkowa, o której mowa w ust. 2 nie przysługuje sołtysom, którym przysługuje 

jednocześnie dieta jako radnym Rady Gminy. 

4. Podstawą wypłaty dodatkowej jest lista obecności. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr III/17/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 grudnia 2010 roku  

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów w Gminie Dygowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W rozwoju samorządności lokalnej coraz większe znaczenie mają jednostki pomocnicze 

gminy, czyli sołectwa. Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się większe wymagania  

i oczekuje się większego zaangażowania w sprawy społeczne. Dieta stanowi rekompensatę 

czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę 

za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 


